股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 正和股份 600759 华侨股份

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减(%)

总资产 4,012,101,977.69 3,508,516,413.39 14.35

所有者权益（或股东权益） 1,965,463,473.04 1,902,817,647.44 3.29

归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股）
1.6109 2.0274 -20.54

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

(%)

营业利润 111,940,416.50 7,856,346.01 1,324.84

利润总额 112,109,543.88 7,861,589.82 1,326.04

归属于上市公司股东的净利润 62,645,825.60 7,550,535.69 729.69

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
52,343,385.14 -12,723,524.49 不适用

基本每股收益(元) 0.0513 0.008 541.25

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.0429 -0.0136 不适用

稀释每股收益(元) 0.0513 0.008 541.25

加权平均净资产收益率(%) 3.2389 0.4373 增加 2.8016 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -22,397,298.01 -212,012,075.38 不适用

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-0.018356672 -0.2259 不适用

海南正和实业集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

企业取得子公司、联营企业及合营企业的

投资成本小于取得投资时应享有被投资

单位可辨认净资产公允价值产生的收益

-52,762.38

除上述各项之外的其他营业外收入和支

出
169,127.38

公司罚没保证金收入以及对外捐赠

支出。

其他符合非经常性损益定义的损益项目 13,620,222.27
柳州土地一级开发 BT 项目产生的

收益

所得税影响额 -3,434,146.81

合计 10,302,440.46

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 13,909,480 1.14 -9,814,480 -9,814,480 4,095,000 0.34

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 13,909,480 1.14 -9,814,480 -9,814,480 4,095,000 0.34

其中： 境内非国有

法人持股
13,909,480 1.14 -9,814,480 -9,814,480 4,095,000 0.34

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
1,206,208,065 98.86 9,814,480 9,814,480 1,216,022,545 99.66

1、人民币普通股 1,206,208,065 98.86 9,814,480 9,814,480 1,216,022,545 99.66

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 1,220,117,545 100 0 0 1,220,117,545 100

海南正和实业集团股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况

广西正和实业集团有限公司（以下简称"广西正和"）就公司的重大资产重组于 2007 年 4 月 15 日、2007

年 8 月 9 日分别出具了《承诺函》、《关于海南华侨投资股份有限公司经营业绩的承诺函》，广西正和承诺：

（1）如本次重大资产重组事项在 2007 年内实施完毕，广西正和应保证本公司 2007 年下半年的半年度净资

产收益率不低于 3.5%，2008 年和 2009 年的净资产年收益率分别不低于 8%和 9%；如本次重大资产重组事

项在 2008 年内实施完毕，广西正和应保证本公司 2008 年、2009 年和 2010 年的净资产年收益率分别不低

于 8%、9%和 10%。（2）如届时本公司未能实现上述净资产收益率水平，广西正和应在本公司公告该年年

度报告后两个月内以现金补足差额部分，并向本公司股权分置改革方案实施之股权登记日登记在册的全体

流通股股东每持有 10 股流通股追送 1 股，追送股份数量合计 7,549,600 股，追送仅限 1 次。（3）广西正和

应在本次重大资产重组事项实施完毕后 10 个工作日内，将其持有的本公司 7,549,600 股股份交中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司冻结临时保管，保管期限至 2010 年 12 月 31 日。在此期间，广西正和不得

在该等股权上设置质押等担保物权，同时，广西正和也不能转让或变相转让该等股份。

 根据上述承诺，广西正和于 2007 年 11 月将其持有的华侨股份 7,549,600 股股份交由中国证券登记结